
Undervisningsprisen 2010/2011 
 
Undervisningspriskomiteen for Institutt for Samfunnsøkonomi har kåret vinneren av 
Undervisningsprisen 2010/11. 
 
Prosess:  
Undervisningspriskomiteen bestod av studentrepresentantene fra alle fagprogrammene 
på instituttet. Komiteen møttes første gang i november hvor man hentet liste over alle 
ansatte på instituttet og fjernet alle som ikke underviste i studieåret 2010/11. Vi avtalte 
så å møtes neste gang i februar for å nominere kandidater, etter å ha involvert våre 
medstudenter. Komiteen gjennomgikk da resten av listen, hvor den kom frem til fire 
kandidater basert på egne erfaringer og tilbakemeldinger fra studentmassen. 
 
Alle medlemmene i undervisningspriskomiteen har så gått på forelesning med alle de 
fire kandidatene, og møttes jevnlig for å diskutere kvaliteten på undervisningen. 06. 
April 2011 møttes så komiteen for siste gang, hvor vi diskuterte hver enkelt kandidat 
grundig. På tross av god konkurranse lyktes medlemmene å enes om en verdig vinner. 
 
Begrunnelse:  
Vinneren av Undervisningsprisen 2010/11 er kjent som en imøtekommende foreleser 
som tar undervisningen på alvor. Dette blir blant annet reflektert i gode forberedelser 
før forelesninger, samt utstrakt bruk av It’s Learning til å publisere info og notater. 
Vinneren har en grundig forelesningsstil hvor han sørger for å få alle med seg. 
 
Han er en faglig dyktig foreleser med god formidlingsevne. I tillegg til å være dyktig, 
viser han også et ønske om å videreformidle sin kunnskap og pensum på en 
engasjerende måte. 
 
Hans studenter setter pris på hans åpne dør og imøtekommenhet også utenfor 
undervisningstiden. Dette er et punkt som komiteen har vektlagt. En slik åpenhet bedrer 
kontakten mellom foreleser og student, og bedrer den faglige kompetansen for 
studentene. Her har årets vinner utmerket seg spesielt, og har vist vilje til å møte 
studentene. 
 
Med bakgrunn i dette tildeles Undervisningsprisen 2010/11: 
 
Hans Jørgen Tranvåg. 
 
 
 
Undervisningspriskomiteen, 06.04.2011. 
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